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Samonastawna oprawka narzędziowa
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Pirze,dmioteim wynalazku jest samonastawna o-
prawka narzędziowa do ustawiania i mocowania,
zwłaszcza .rozwiertaków, przystosowana do połą¬
czenia z głowicą tokarki rewolwerowej lufo auto¬
matycznej.

W przypadku, gdy wykończenie otworu przez
jego rozwiercenie lufo nacięcie gwintu nie nastę¬
puje natychmiast po jego wierceniu, to znaczy
przy jednym zamocowaniu przedmiotu obrabiane¬
go, występują trudności przy ponownym współ¬
osiowym ustawieniu osi otworu z osią wrzeciona
obrabiarki. Podobne zjawisko występuje również
na obrabiarkach sterowanych sekwencyjnie, gdyż
dokładność ustawienia narzędzia zamocowanego w
tych obrabiarkach, względem przedmiotu obrabia¬
nego, uzależniona jest od wielu, trudnych do osiąg¬
nięcia czynników.

W znanych dotychczas uchwytach samonastaw¬
nych np. z książki W. Hermoma „Zasady konstruk¬
cji przyrządów, uchwytów i sprawdzianów spe¬
cjalnych" wydanie drugie, nastawienie kątowe za¬
pewnione jest przez zastosowanie podkładek o po¬
wierzchni kulistej współdziała]ącyoh z dwoma rzę¬
dami kulek ułożonych względem siebie pod kątem
prostym. W innym rozwiązaniu samonastawność
jest zapewniona przez uchwyt przegubowy, w któ¬
rym moment obrotowy przenoszony jest przez za¬
stosowanie dwóch przegubów.

Znane jest również rozwiązanie, z patentu USA
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nr 3567235, samonastawnej oprawki składającej się
z korpusu, w którym osadzona jest ruchoma tuleja
z kołnierzem i opierającymi się o niego kulka¬
mi tocznymi oisaidizoinymi w koszykach umieszczo¬
nych między płaszczyzną wyibrania korpusu i we¬
wnętrzną płaszczyzną nakrętki, przy czym płasz¬
czyzny te są do siebie równoległe i prostopadłe
względem osi oprawki.

Zagadnienie samonastawność i narzędzia dla u-
zyskania współosiowośc i oitworu obrabianego -z
tym narzędziem rozwiązane zostało przez samona¬
stawną oprawkę narzędziową, w której tuleja u-
mieszczona wewnątrz korpusu oprawki połączona
jest z nim przesuwnie za pomocą nastawnego
łącznika zaopatrzonego w czopy. Samonastawna
oprawika narzędziowa, będąca przedmiotem wy¬
nalazku posiada następujące zalety:
— umożliwia samoczynne, współosiowe ustawienie

narzędzia z obrabianym otworem w przypadku
odchyłek współosiowości nie większych niż
0,2 mm;

— Jest prostej budowy i łatwa w obsłudze;
— podnosi jakość obrabianych otworów.

Samonastawna oprawka narzędziowa będąca
przedmiotem wynalazku jest przedstawiona na ry¬
sunku w przekroju wzdłużnym. Samonastawna o-
prawka narzędziowa z gniazdem stożkowym skła¬
da się z korpusu 1, wewnątrz którego jest umie¬
szczona ruchoma tuleja 2 posiadająca kołnierz 3,
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>> ó który obustronnie opierają się kulki toczne 4
znajdujące się w koszykach 5 umieszczonych mię¬
dzy prostopadłymi do osi tulei 2, płaszczyznami
kołnierza 3 i prostopadłą do tej osi płaszczyzną
wybrania korpusu 1 oraz wewnętrzną płaszczyzną,
równoległą do płaszczyzn kołnierza 3, nakrętki 6,
połączonej z korpusem 1.

Między kulkami 4 znajdującymi się w wybra¬
niu korpusu 1 jest umieszczona pierścieniowa prze¬
kładka 7, natomiast ruchoma tuleja 2 jest połączo¬
na z konpuisem 1 przestawnym -łącznikiem 8, ma¬
jącym czopy 9 w kształcie sześcianu, którego czte-.
ry baki są wypukłe a jego przekrój poprzeczny
jest kwadratem, umożliwiającym równoległe prze¬
mieszczanie się tulei. 2 względem osi korpusu 1,
oraz zabezpieczającym przed obrotem tej tulei w
korpusie 1.

Tuleja 2 ma gniazdo 10 ze stożkiem metrycz¬
nym lub Morse^a do mocowania narzędzi "rap. roz-
wiertaków. Cała oprawka jest zamocowana w gło¬
wicy tokarki rewolwerowej lub automatycznej.
Samonastawna oprawka narzędziowa działa nastę¬
pująco: po zamocowaniu narzędzia np. rozwierta¬
ka, nie pokazanego na rysunku, w gnieździe 10
ruchomej tulei 2, przesuwając głowicą tokarki re¬
wolwerowej, w której jest zamocowana samona¬
stawna oprawka narzędziowa, wprowadza się roz-
wiertak w otwór obrabianego przedmiotu.

W przypadku odchyłki wispółosiowości lub nie-
równoległości osi otworu obrabianego z osią o-
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prawki narzędziowej, w granicach 0,2 mim, zamo¬
cowanej w głowicy tokarki rewolwerowej lub au¬
tomatycznej, rozwieHak zagłębiając się w otworze
samoczynnie naprowadza ruchomą tuleję 2 i u-
stawia ją w osi obrabianego otworu. Równoległy
przesuw tulei 2/ w stosunku do osi korpusu 1,
umożliwiają przede wszyskkn kulki 4 toczące się
po prostopadłych płaszczyznach kołnierza' 3 tulei
2, równoległych do nich płaszczyzn wyibrania w
korpusie 1 i wewnętrznej płaszczyzny nakrętki
6 połączonej z korpusem 1, oraz nastawmy łącz¬
nik 8, którego wypukłe powierzchnie czoipów 9
umożliwiają ruch tulei 2 we wszystkich kierun¬
kach.

Zastrzeżenie, patentowe.

Samonastawna oprawka narzędziowa z gniaz¬
dem ze stożkiem metrycznym lub Morse'a, skła¬
dająca się z korpusu, wewnątrz którego umiesz¬
czona jest ruchoima tuleja posiadająca kołnierz,
o który obustronnie opierają się kuliki toczne
znajdujące się w koszyczkach umieszczonych mię¬
dzy równoległymi do siebie i prostopadłymi do

28 osi wzdłużnej korpusu oprawki płaszczyznami koł¬
nierza tulei, a wewnętrzną płaszczyną nakrętki
i płaszczyzną wybrania korpusu, znamienna tym,
że tuleja (2) połączona jest przesuwnie z korpusem
(1) oprawki za pomocą nastawnego łącznika (8)

30 zaopatrzonego w czopy (9).
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